
                                                                                                  
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ЛУГАНСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР ЕКОЛОГО-НАТУРАЛІСТИЧНОЇ 

ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ» 

Н А К А З 

 

 

12 квітня   2024 р.                                 м. Кремінна                                        № 11 

 

Про відзначення учасників щорічного конкурсу есе 

патріотично-громадянської тематики 

«Єднанням сильні!» 

 

 

На виконання п. 100 Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого 

наказом Міністерства освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527, з метою 

консолідації та формування історичної свідомості українського народу, 

збереження національної пам’яті та належного вшанування пам’ятних дат і 

ювілеїв, Національний еколого-натуралістичний центр учнівської молоді 

(НЕНЦ) у лютому-квітні 2024 року проводив конкурс есе патріотично-

громадянської тематики «Єднанням сильні!» (далі Конкурс). 

Провідною цьогорічного есе-роздуму була ідея : «Діти хочуть щастя!». 

До участі у Конкурсі запрошувалася учнівська молодь закладів загальної  

середньої та позашкільної освіти, кому не байдуже все українське, все, що рухає 

нас, як націю, вперед. 

Незважаючи на складні умови організації роботи закладів освіти 

Луганської області в дистанційному форматі, проживання учасників освітньо- 

виховного процесу на непідконтрольних Україні територіях та за кордоном, 

учнівська молодь Луганщини активно долучилась до конкурсу есе. 

Враховуючи високий рівень патріотизму та якість виконання творчих 

робіт, активну участь у Конкурсі 

наказую: 

 

1. Нагородити Дипломами Луганського обласного центру еколого-

натуралістичної творчості учнівської молоді наступних учасників: 

- Фільчук Анастасію Миколаївну, ученицю   10-го класу Біловодського 



2  

ліцею «Лідер» Біловодської селищної» територіальної громади                                                                                     

Луганської області ( «Щастя  для  янголів»); 

- Сергійчук Ульяну, ученицю 7-А класу Лисичанського ліцею № 28 «Гарант» 

Сєвєродонецького району Луганської області («Дай собі шанс бути 

щасливим!»); 

- Самойленка Михайла,  учня 6-го класу Бутівського ліцею Чмирівської 

селищної територіальної громади  Старобільського району Луганської області 

(«Діти без війни!»); 

- Трапарчук Софію Віталіївну, ученицю  6-го класу Лисичанської гімназії № 18 

Сєвєродонецького району Луганської області («Діти хочуть щастя!», керівник: 

Букій Ольга Вікторівна); 

- Ленчік Ангеліну Олександрівну, ученицю 9-го класу КУ «Попаснянський ліцей 

№ 1 імені Віктора Шуліка» Попаснянської міської територіальної громади 

Сєвєродонецького району Луганської області («А що для вас щастя?»); 

- Тернову Анастасію В’ячеславівну, ученицю 10-го класу Морозівського ліцею                                                

Міловської селищної територіальної громади Луганської області («Щастя в 

дрібницях», керівник: Мороз Наталія Петрівна);    

-Улятовську Єлизавету Олегівну, ученицю 10-го класу Бутівського ліцею                                                      

Чмирівської селищної територальної громади    Луганської області («Єднання - 

сила», керівник: Скітченко Тетяна  Володимирівна); 

- Садовничу Софію Олександрівну, ученицю 5-го класу Школи Олімпійської 

освіти Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної 

громади  Сєвєродонецького району Луганської області («Чи можливо бути 

щасливими дітьми під час війни?»); 

- Волобуєва Микиту Денисовича, учня 6-го класу Школи Олімпійської освіти 

Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної громади  

Сєвєродонецького району Луганської області («Що таке щастя?»); 

- Глущенка Артема Віталійовича, учня 6-го класу Школи Олімпійської освіти 

Попаснянського ліцею № 21 Попаснянської міської територіальної громади  

Сєвєродонецького району Луганської області («Що таке щастя для мене?»); 

- Отченащенка Артура Андрійовича, учня 9-А класу                                                                                              

Лисичанського ліцею № 12                                                                                            

Сєвєродонецького району                                                                                                        

Луганської області («Ми мрією про мир живемо!»); 

- Кобзара Пилипа, учня 11-го класу  КУ «Попаснянський ліцей № 24» 

Попаснянської міської територіальної громади  Сєвєродонецького району 

Луганської області («Щастя у кожного своє….»); 

- Сало Вікторію Ігорівну, ученицю 8-А класу Гірського ліцею Гірської міської 

територіальної громади Сєвєродонецького району Луганської області 

(«Щастя»); 

- Запорожську Мирославу Станіславівну, ученицю 9-го класу Новоайдарського 

ліцею Новоайдарської селищної територіальної громади                                                



3  

Луганської області («Ми єдині та непереможні!», керівник:  Сабєльнікова 

Світлана Василівна); 

- Вакуленко Мирославу Романівну, ученицю 10-го класу Новоайдарського ліцею 

Новоайдарської селищної територіальної громади                                                

Луганської області («Наша сила – в єднанні!», керівник: Сабєльнікова Світлана 

Василівна); 

- Чернишову А.А., ученицю 11-го класу Кремінського ліцею № 2 Кремінської 

міської територіальної громади Луганської області («Молодь хоче щастя!», 

керівник: Кошелева Оксана Борисівна); 

- Мельник Євангеліну Василівну, ученицю 6-го класу Лисичанської гімназії                

№ 29 Сєвєродонецького району Луганської області («Діти хочуть щастя»); 

- Цикалова Андрія Андрійовича, учня 10-А класу Лисичанського ліцею № 17  

Сєвєродонецького району Луганської області («Діти хочуть щастя»); 

-Петренко Мілану Володимирівну, ученицю 5-Б класу КЗ «Сватівський ліцей             

№ 6» Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Діти 

хочуть щастя»); 

-  Саакян Алісу Вагеївну, ученицю 7-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Що таке 

щастя»); 

- Удовика Олега Олександровича, учня 3-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Усі хочуть 

щастя»); 

- Реуцьку Дар'ю Павлівну, ученицю 9-А класу Гімназії № 15 міста 

Сєвєродонецька Луганської області («Діти хочуть щастя»); 

- Давидєнко Аліну Ігорівну, ученицю 7-А класу Гімназії № 18 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (есе –роздум «Діти України зі світлом 

надії»); 

- Томко Олену Олександрівну, ученицю 9-го класу Гімназії № 1 міста Рубіжного 

Луганської області («Спогади щастя»); 

- Чайкіну Катерину Олександрівну, ученицю 9-го класу Гімназії № 1 міста 

Рубіжного Луганської області («Право на щастя»); 

- Таранюка Єгора Романовича, учня  11-А класу  Щастинського ліцею № 1 імені 

Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громади Луганської 

області (« В єднанні – сила!»); 

- Козлову Маргариту Борисівну, ученицю 9-А класу Гімназії № 18 міста 

Сєвєродонецька Луганської області («Діти хочуть щастя!»); 

- Кисельова Кирила Олександровича, учня 3-го класу  КУ «Комишуваський 

ліцей» Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти 

хочуть щастя!»); 

- Десятниченко Тетяну Андріївну, ученицю 3-го класу КУ «Комишуваський 

ліцей» Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти 

хочуть щастя!»); 



4  

- Єрьоменко Архипа Віталійовича, учня 5-го класу КУ «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Щастя…. 

Для кожного поняття це своє»); 

- Шутенко Дарину Володимирівну, ученицю 4-го класу КУ «Комишуваський 

ліцей» Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти 

хочуть щастя!»); 

- Шаверневу Альону Вікторівну, ученицю 9-го класу КУ «Комишуваський 

ліцей» Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти 

хочуть щастя!»); 

- Копицю Аріну Олександрівну, ученицю 8-го класу КУ «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти хочуть 

щастя!»); 

- Скрипніченка Олексія Анатолійовича, учня 10-го класу КУ «Комишуваський 

ліцей» Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти 

хочуть щастя!»); 

- Матвієнка Кирила Дмитровича, учня 11-го класу КУ «Комишуваський ліцей» 

Попаснянської міської територіальної громади Луганської області («Діти хочуть 

щастя!»);  

- Приходько Катерину Андріївну, ученицю 9-А класу Щастинського ліцею № 1  

імені Костянтина Кутового Щастинської міської територіальної громад (есе-

роздум «Діти хочуть щастя!»); 

-Кушнир Анжеліку Денисівну, ученицю 10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області («Як подарувати дитині щастя?», 

керівник: Бугайова Тетяна Іванівна); 

- Пісаренко Дар’ю Олексіївну, ученицю 10-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області («Що ж таке щастя для дитини?», 

керівник: Бугайова Тетяна Іванівна); 

- Чернобривку Микиту Андрійовича, учня 11-го класу Лисичанського 

ліцею № 5 Сєвєродонецького району Луганської області («Щастя – основа 

людського життя», керівник: Бугайова Тетяна Іванівна); 

- Ломакіну Софію Іванівну, ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області («Кожна дитина-неповторна 

особистість», керівник: Гужа Оксана Володимирівна); 

- Деміхову Мар’яну Вадимівну,  ученицю 8-го класу Лисичанського ліцею № 5 

Сєвєродонецького району Луганської області («Діти прагнуть щастя», керівник: 

Гужа Оксана Володимирівна); 

-  Кіяшко Злату Олександрівну, ученицю 6-Б класу Гімназії №16 міста 

Сєвєродонецька Луганської області (есе-роздум «Діти хочуть щастя!»); 

- Пересунька Глеба Миколайовича, учня 4-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 

Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Діти хочуть 

щастя»); 

- Одінцова Ігора Віталійовича, учня 4-А класу КЗ «Сватівський ліцей № 6» 



5  

Сватівської міської територіальної громади Луганської області («Діти хочуть 

щастя»); 

-Бєлодєд Анну Денисівну, ученицю 6 – А класу Лисичанської гімназії № 14 

Сєвєродонецького району Луганської області («Діти хочуть щастя»). 

 

2. Висловити подяку всім педагогічним колективам закладів освіти Луганської 

області за високий рівень організації патріотичного виховання учнівської 

молоді, сприяння проведенню та участі у щорічному конкурсі патріотично-

громадянської тематики «Єднанням сильні!»  

 

3. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

 

 

 

 

 

В.о. директора 

 

 

 

 

 

Алла КАТЕРИНЕЦЬ 

   


